
Nárůst platů – nepodnikatelská sféra 3,5 % 908 Kč

Nárůst platů zaměstnanců regionálního školství 2,2 % 532 Kč

26 787 Kč

23 579 Kč

26 987 Kč

15 188 Kč

48 295 Kč

48 673 Kč

33 025 Kč

28 868 Kč

průměrná mzda ČR 100 % 26 467 Kč

průměrný plat pedagogů 102 % 26 987 Kč

34 407 Kč

29 686 Kč

29 734 Kč

výše průměrného platu v kvalifikačně srovnatelných sektorech ekonomiky

Nárůst platů

 (zdroje: MŠMT a ČSÚ – rychlé informace o úrovni platů a mezd)

Výše průměrného platu

Informace o vývoji a úrovni platů zaměstnanců v regionálním školství v r. 2015; komparace s jinými segmenty

nepodnikatelská sféra

regionální školství

průměrný plat pedagogických pracovníků

průměrný plat nepedagogických pracovníků

průměrný plat ve veřejné správě při nárůstu o 3 %

informační a komunikační činnost

peněžnictví a pojišťovnictví

profesní, vědecké a technické činnosti

veřejná správa a obrana, sociální zabezpečení

Relace platů pedagogů k průměrné mzdě ČR

hypotetická výše průměrného platu pedagogů při relaci 30 % nad úroveň průměrné mzdy ČR

průměrná výše platu pedagogů při splnění požadavků ČMOS PŠ nárůstu o 10 %


